
4 mai 2008 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 52

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT
DURABLE ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Décret no 2008-425 du 30 avril 2008 modifiant le décret no 2006-1007 du 10 août 2006 portant
attribution d’une nouvelle bonification indiciaire aux fonctionnaires occupant des emplois
d’ingénieur en chef des travaux publics de l’Etat

NOR : DEVL0805572D

Le Premier ministre,
Sur le rapport du ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de

l’aménagement du territoire, et du ministre du budget, des comptes publics et de la fonction publique,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la

loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant statut général de la fonction publique de l’Etat ;
Vu la loi no 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assurances

sociales, notamment son article 27 ;
Vu le décret no 82-624 du 20 juillet 1982 modifié fixant les modalités d’application pour les fonctionnaires

de l’ordonnance no 82-296 du 31 mars 1982 relative à l’exercice des fonctions à temps partiel ;
Vu le décret no 93-522 du 26 mars 1993 relatif aux conditions de mise en œuvre de la nouvelle bonification

indiciaire dans la fonction publique de l’Etat ;
Vu le décret no 2005-631 du 30 mai 2005 portant statut particulier du corps des ingénieurs des travaux

publics de l’Etat ;
Vu le décret no 2005-632 du 30 mai 2005 relatif aux conditions de nomination et d’avancement dans les

emplois d’ingénieur en chef des travaux publics de l’Etat du premier groupe et du deuxième groupe ;
Vu le décret no 2006-1007 du 10 août 2006 portant attribution d’une nouvelle bonification indiciaire aux

fonctionnaires occupant des emplois d’ingénieur en chef des travaux publics de l’Etat,

Décrète :

Art. 1er. − La dernière phrase de l’article 1er du décret du 10 août 2006 susvisé est remplacée par les
dispositions suivantes :

« La liste des fonctions éligibles à la nouvelle bonification indiciaire est fixée par arrêté pris en application
de l’article 1er du décret du 30 mai 2005 précité. »

Art. 2. − Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de
l’aménagement du territoire, le ministre du budget, des comptes publics et de la fonction publique et le
secrétaire d’Etat chargé de la fonction publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 30 avril 2008.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie,
de l’énergie, du développement durable

et de l’aménagement du territoire,
JEAN-LOUIS BORLOO

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la fonction publique,

ERIC WOERTH

Le secrétaire d’Etat
chargé de la fonction publique,

ANDRÉ SANTINI


